Учебный план (недельный)
МБОУ Лысогорской СОШ на 2016-2017 учебный год в рамках федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
 для 5-6 классов (5-дневная учебная неделя)

	
Предметные области
	
Учебные предметы 

	5 класс

	Всего
	6 класс
	Всего

	
	
	Количество часов в неделю

	Компонент ОО
	
	Количество часов в неделю

	Компонент ОО
	

	Филология
	Русский язык

	5
	1
	6
	6
	
	6

	
	Литература

	3
	
	3
	3
	
	3

	
	Иностранный язык

	3
	
	3
	3
	
	3

	Математика и информатика
	Математика 

	5

	1
	6
	5
	

	5


	
	
Информатика 
	

	
	
	
	
1
	
1

	Общественно-научные предметы 

	История России. Всеобщая история
	2
	
	2
	2
	
	2

	
	Обществознание 
	
	
	
	1
	
	1

	
	География
	

1
	
	

1
	

1
	
	

1

	Естественно-
научные предметы
	Биология 
	


1
	
	


1
	


1
	
	


1

	Искусство
	Музыка
	1
	
	1
	1
	
	1

	
	Изобразительное искусство
	1
	
	1
	1
	
	1

	Технология 
	Технология 
	2
	
	2
	2
	
	2

	Физическая культура и ОБЖ
	Физическая культура
	2
	
	2
	2
	
	2

	Итого
	
	26
	2
	28
	28
	1
	29














